
附件2

2017年莱芜技师学院公开招聘中级岗位
实习指导教师应聘须知
1、哪些人员可以应聘？

按照事业单位公开招聘的相关规定，凡符合《2017年莱芜技师学院公开招聘中级岗位实习指导教师简章》（以下简称《简章》）规定的条件及招聘岗位资格条件者，均可应聘。另外，按照山东省人民政府鲁政发【2003】83号文件“高级技工学校毕业生在政策上与大专以上学历人员同等对待,在使用上要一视同仁;技师(国家职业资格二级)和高级技师(国家职业资格一级)在企业工作的,分别享受中级和高级专业技术职称有关待遇”的要求，高级技工学校毕业生毕业时同时取得高级工证书的，视同全日制专科毕业生。
2、哪些人员不能应聘？

（1）在读全日制普通高校非应届毕业生；

（2）现役军人；

（3）曾受过刑事处罚和曾被开除公职的人员；

（4）法律法规规定不得聘用的其他情形的人员。

在读全日制普通高校非应届毕业生不能用已取得的学历学位作为条件应聘。公务员（含参公管理事业单位人员）身份报考的，除满足岗位要求的条件外还须满足公务员职位要求的最低服务年限。

3、留学回国人员应聘需要提供哪些材料？

留学回国人员应聘的，除需提供《简章》中规定的相关材料外，还要出具国家教育部门的学历学位认证。报考人员可登陆教育部留学服务中心网站（http://www.cscse.edu.cn）查询认证的有关要求和程序。

学历认证材料必须在2017年5月31日前取得，在现场资格审查时与其他材料一并交招聘单位审核。

4、对学历及相关证书取得时间有什么要求？

应聘人员的学历要求为全日制专科（或高级技工学校高级班）以上学历，毕业证书须在2012年5月31日前取得。
海外留学人员还须提供国务院学位委员会和教育部授权教育部留学服务中心出具的学历、学位认证书且须在2012年5月31日前取得。
5、如何界定应聘人员所学专业和从事工种？

以应聘人员所获毕业证书上注明的专业为准，从事工种以技能大赛获奖证书注明的工种为准。
6、如何界定应聘人员专业工作时间？
应聘人员专业工作时间为在企业从事毕业证书注明的专业相关工种或从事技能大赛获奖证书注明的工种时间（在校期间的社会实践、实习、兼职等不计算为工作经历）。
7、如何界定一类大赛？
以获奖证书中注明的主办单位为准，凡有两个及以上行政主管部门组织的为一类大赛（不包括各类协会）。
8、如何界定在校生参加的技能大赛是否是高职、高级组？

以获奖证书或颁奖文件中注明的为准，未注明高职、高级组的按中职组认定。
9、专业工作经历年限如何计算？

专业工作经历按足年足月计算，截止到2017年5月31日（含）。
10、填报相关表格、信息时需注意什么？

应聘人员要仔细阅读《简章》及本须知内容，填报的相关表格、信息等必须真实、全面、准确。主要信息填报不实的，按弄虚作假处理；因信息填报不全、错误等导致未通过招聘单位资格审查的，责任由应聘人员自负。
11、拟聘用人员名单公示后提出放弃的如何处理？

对公示后无故放弃聘用资格的应聘人员，将由市事业单位公开招聘主管机关报告省事业单位公开招聘主管机关后记入全省事业单位公开招聘违纪违规与诚信档案库。
12、考生还需注意哪些问题？

符合条件的应聘人员应在规定时间内尽早报名，应聘人员在报考期间要及时了解招聘网站发布的最新信息，不要因错过重要信息而影响考试聘用。考生在网上报名时填写的手机号码请务必核实准确，整个应聘过程中，请不要更换手机号码并且要保持手机畅通。


